
MODALIDADE OBJETO
DATA DA 

PUBLICAÇÃO

DATA DA 

ABERTURA
EMPRESA VENCEDORA PROCESSO

DATA 

HOMOLOGAÇÃO

VALOR ORÇADO 

R$

VALOR  

APURADO R$:
ECON. R$: ECON. %

Nº DO 

CONTRATO

Pregão Eletrônico 

55/2016

CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS 

CONTINUADOS DE 

COPA E COZINHA 

PARA DIVERSAS 

UNIDADES DA DPE/BA 

NO ESTADO DA BAHIA, 

CONFORME 

QUANTITATIVO, 

ESPECIFICAÇÕES E 

CONDIÇÕES 

DEFINIDAS NO EDITAL.

12/11/2016 29/11/2016

PRESE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 

LTDA

1224160068115 11/01/2017 1.184.849,73 1.041.468,00 143.381,73 12,10%

PLANILHA DE LICITAÇÕES / HOMOLOGADAS  REALIZADAS NA DPE - EXERCÍCIO  2017



Pregão Eletrônico 

61/2016

AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE 

CONSUMO PARA OS 

SERVIÇOS DE 

ARTÍFICE, CONFORME 

QUANTITATIVOS, 

ESPECIFICAÇÕES E 

CONDIÇÕES 

DEFINIDAS NA SEÇÃO 

II TERMO DE 

REFERÊNCIA DO 

OBJETO DA 

LICITAÇÃO.

13/12/2016 23/12/2016

Lotes 01, 03, 04, 05, 06 e 07, a 

empresa HILARIO DE SANTANA 

MOREIRA ME no valor de R$ 

11.999,57 (onze mil novecentos e 

noventa e nove reais e cinqüenta e 

sete centavos); R$ 400,00 

(quatrocentos reais); R$ 1.499,96 

(hum mil e quatrocentos e noventa e 

nove reais e noventa e seis 

centavos); R$ 500,00 (quinhentos 

reais); R$ 957,94 (novecentos e 

cinqüenta e sete reais e noventa e 

quatro centavos) e R$ 199,00 (cento e 

noventa e nove reais) 

respectivamente, e a empresa, 

PAULO CESAR ARAUJO DE 

ANDRADE- EPP no lote 02, que 

ofertou a melhor proposta no valor 

global de R$ 1.125,00 (hum mil cento 

e vinte e cinco reais).

1224160074999 14/01/2017 20.145,78 16.681,47 3.464,31 17,20%

TOMADA DE PREÇO 

Nº 03/2016

CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DE 

ENGENHARIA 

ESPECIALIZADA NA 

EXECUÇÃO DA OBRA 

DE REFORMA DA 

NOVA UNIDADE 

DEFENSORIAL DE 

SIMÕES FILHO, 

VISANDO ATENDER AS 

DEMANDAS DA 

DEFENSORIA PÚBLICA 

DO ESTADO DA BAHIA, 

LOCALIZADA NA RUA 

MARECHAL HERMES 

DA FONSECA, Nº 875, 

LOTEAMENTO 

MUNICIPAL, SIMÕES 

FILHO-BA, CONFORME 

QUANTITATIVOS, 

ESPECIFICAÇÕES E 

CONDIÇÕES 

DEFINIDAS NA SEÇÃO 

II TERMO DE 

REFERÊNCIA DO 

OBJETO DA 

LICITAÇÃO.

03/01/2017 

ADIAMENTO 

PUBLICADO EM 

11/01/2017

19/01/2017 

ADIADO PARA 

24/01/2017 às 

14:30 horas

MUNDI ENGENHARIA E 

CONSTRUTORA LTDA
1224160073070 31/01/2017 155.297,11 114.919,86 40.377,25 26,00%



TOMADA DE PREÇO 

Nº 04/2016

CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DE 

ENGENHARIA 

ESPECIALIZADA NA 

EXECUÇÃO DA OBRA 

DE REFORMA DA 

NOVA UNIDADE 

DEFENSORIAL DE 

IRECÊ, VISANDO 

ATENDER AS 

DEMANDAS DA 

DEFENSORIA PÚBLICA 

DO ESTADO DA BAHIA, 

LOCALIZADA NA RUA 

ANTÔNIO CARLOS 

MAGALHÃES N° 84, 

CENTRO, IRECÊ - BA, 

CONFORME 

QUANTITATIVOS, 

ESPECIFICAÇÕES E 

CONDIÇÕES 

DEFINIDAS NA SEÇÃO 

II TERMO DE 

REFERÊNCIA DO 

OBJETO DA 

LICITAÇÃO.

03/01/2017 

ADIAMENTO 

PUBLICADO EM 

11/01/2017

20/01/2017 

ADIADO PARA 

25/01/2017 às 

14:30 horas

Jamousil Construções e Serviços 

LTDA - ME
1224160078714 01/02/2017 150.317,84 121.757,45 28.560,39 19,00%



CONCORRÊNCIA Nº 

02/2016

CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA 

A PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE 

PUBLICIDADE, POR 

INTERMÉDIO DE 01 

(UMA) AGÊNCIA, 

COMPREENDENDO O 

CONJUNTO DE 

ATIVIDADES 

REALIZADAS 

INTEGRADAMENTE 

QUE TENHAM POR 

OBJETIVO O ESTUDO, 

O PLANEJAMENTO, A 

CONCEITUAÇÃO, A 

CONCEPÇÃO, A 

CRIAÇÃO, A 

EXECUÇÃO INTERNA, 

A INTERMEDIAÇÃO E A 

SUPERVISÃO DA 

EXECUÇÃO EXTERNA 

E A DISTRIBUIÇÃO DE 

PUBLICIDADE AOS 

VEÍCULOS E DEMAIS 

MEIOS DE 

DIVULGAÇÃO, 

CONFORME 

QUANTITATIVOS, 

ESPECIFICAÇÕES E 

CONDIÇÕES 

DEFINIDAS NA SEÇÃO 

B - DISPOSIÇÕES 

ESPECÍFICAS ANEXAS 

AO EDITAL

18/08/2016 - 

ADIADO PARA 

21/10/2016 

(PUBLICAÇÃO DE 

ADIAMENTO 

03/09/2016)

04/10/2016 

ADIADA PARA 

21/10/2016 

(PUBLICAÇÃO 

DE ADIAMENTO 

03/09/2016)

ANULADA 1224160036574 02/02/2017 700.000,00 700.000,00 100,00%



Pregão Eletrônico 

01/2017

CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DOS 

SERVIÇOS 

CONTINUADOS PARA 

OS POSTOS DE 

RECEPCIONISTA, 

COPEIRA E AUXILIAR 

DE SERVIÇOS GERAIS, 

PARA ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DA 

DEFENSORIA PÚBLICA 

DO ESTADO DA BAHIA 

EM BRASÍLIA, 

CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES, 

QUANTITATIVOS E 

CONDIÇÕES 

DESCRITAS NA SEÇÃO 

B - DISPOSIÇÕES 

ESPECIFICAS ANEXAS 

AO EDITAL.

03/01/2017 

ADIAMENTO 

PUBLICADO NO 

DIA 11/01/2017

17/01/2017 

ADIADA PARA 

19/01/2017 ÀS 

11:00

PREMIER SERVIÇOS E 

EMPREENDIMENTOS LTDA 
1224160072341 22/02/2017 142.893,56 140.115,12 2.778,44 1,94%

Pregão Eletrônico 

02/2017

AQUISIÇÃO DE 

LICENÇAS DE USO DE 

05 (CINCO) 

SOFTWARES DA 

AUTODESK AUTOCAD 

2017, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E 

CONDIÇÕES 

DEFINIDAS NA SEÇÃO 

II TERMO DE 

REFERÊNCIA DO 

OBJETO DA 

LICITAÇÃO.

11/01/2017 24/01/2017
BRASOFTWARE INFORMATICA 

LTDA
1224160061633 28/01/2017 85.113,27 44.000,00 41.113,27 48,30%



Pregão Eletrônico 

03/2017

CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DOS 

SERVIÇOS 

TERCEIRIZADOS NO 

PERÍODO DE 

CARNAVAL 

COMPREENDIDO 

ENTRE 23.02 A 

01.03.2017, PARA OS 

POSTOS DE: 

TRANSPORTE, 

SERVENTE, COPA E 

COZINHA, GARÇOM E 

ARTÍFICE, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES, 

QUANTITATIVOS E 

CONDIÇÕES 

DESCRITAS NA SEÇÃO 

B - DISPOSIÇÕES 

ESPECIFICAS ANEXAS 

AO EDITAL.

14/01/2017 26/01/2017
MIX CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS 

EIRELI - ME
1224160078250 31/01/2017 46.356,31 31.150,00 15.206,31 32,80%



Pregão Eletrônico 

05/2017

CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE SEGURO 

PARA 08 (OITO) 

VEÍCULOS OFICIAIS DA 

DEFENSORIA PÚBLICA 

DO ESTADO DA BAHIA, 

COM COBERTURA 

CONTRA DANOS 

MATERIAIS 

RESULTANTES DE 

SINISTROS DE ROUBO 

OU FURTO, COLISÃO, 

INCÊNDIO, DANOS 

CAUSADOS PELA 

NATUREZA, E 

ASSISTÊNCIA 24 

HORAS, CONFORME 

QUANTITATIVOS, 

ESPECIFICAÇÕES E 

CONDIÇÕES 

DEFINIDAS NA SEÇÃO 

II TERMO DE 

REFERÊNCIA DO 

OBJETO DA 

LICITAÇÃO.

24/01/2017 03/02/2017
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.- 

CNPJ 61.074.175/0001-38
1224160095430 07/02/2017 54.968,94 24.800,00 30.168,94 54,88%

Convite 01/2017

CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DE 

ENGENHARIA 

ESPECIALIZADA NA 

EXECUÇÃO DA OBRA 

DE REFORMA DA 

UNIDADE 

DEFENSORIAL DO 

CANELA, VISANDO 

ATENDER AS 

DEMANDAS DA 

DEFENSORIA PÚBLICA 

DO ESTADO DA BAHIA, 

LOCALIZADA NA RUA 

PEDRO LESSA, Nº123, 

CANELA, SALVADOR - 

BA, CONFORME 

QUANTITATIVOS, 

ESPECIFICAÇÕES E 

CONDIÇÕES 

DEFINIDAS NA SEÇÃO 

II TERMO DE 

REFERÊNCIA DO 

OBJETO DA 

LICITAÇÃO.

10/01/2017 18/01/2017 AV. Construções e Serviços LTDA 1224160091311 20/01/2017 54.768,74 42.719,62 12.049,12 22,00%



VALOR TOTAL 2.594.711,28 1.577.611,52 1.017.099,76

Atualizado em 22/02/2017


